ТИПОВОЙ ДОГОВОР ПОСТАВКИ ТОВАРА № ______
г. Алматы

   «___» _____________  2011 г.

ТОО «Казахстанско-Китайский Трубопровод», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице Генерального директора Чжан Чэн У, действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________ именуемое в дальнейшем Продавец, в лице __________________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, на основании _________________________________, заключили настоящий договор поставки товара (далее - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется поставить Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить картриджи для принтеров и тонеры для копировальных аппаратов (далее – Товар), в количестве, комплектности и по ценам определенным Сторонами в Приложении №1, являющимся неотъемлемой частью Договора, на условиях и в порядке, предусмотренных Договором.

2. УСЛОВИЯ  ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА

2.1. Поставка Товара осуществляется Продавцом в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания Договора.

2.2. Приемка Товара осуществляется в офисе Покупателя. При приемке Товара уполномоченный представитель Покупателя проверяет соответствие Товара по количеству, сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах (включая Договор).

2.3. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента приема Товара Покупателем, подписания Сторонами Акта приема-передачи Товара и выставления Продавцом счета-фактуры и расходной накладной.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПЛАТЕЖЕЙ

3.1. Общая сумма, покрывающая все расходы Продавца, связанные с выполнением обязательств по поставке Товара, по условиям Договора составляет _______________, с учетом НДС. Общая сумма Договора является фиксированной, окончательной и изменению в сторону увеличения не подлежит.

3.2. Оплата Товара производится Покупателем по факту поставки Товара в течение 20 (двадцати) операционных дней банка, обслуживающего Покупателя, после подписания Сторонами акта приема-передачи Товара, предоставления Продавцом расчета доли казахстанского содержания в объеме поставленного Товара в соответствии с Единой методикой расчета организациями казахстанского содержания при закупке товаров, работ и услуг, утвержденной постановлением Правительства Республики Казахстан (далее – Единая методика), по форме согласно Приложению № 2 к Договору, счета-фактуры (с указанием в нем номера и даты заключения Договора), расходной накладной и при условии выполнения Продавцом всех обязательств по Договору и отсутствия у Покупателя претензии к качеству, количеству и срокам поставки Товара.

3.3. По завершении поставки Товара, в течение 5 (пяти) рабочих дней Стороны подписывают акт сверки взаиморасчетов.

4. КАЗАХСТАНСКОЕ СОДЕРЖАНИЕ

 4.1.
Доля казахстанского содержания, в оказанном Исполнителем объеме Услуг, в соответствии с Единой методикой расчета организациями казахстанского содержания при закупке товаров, работ и услуг, утвержденной постановлением Правительства Республики Казахстан от 20 сентября 2010 года № 964 (далее – Единая методика), составляет ___ %.

      4.2.
Заказчик вправе запрашивать у Исполнителя документацию по закупочным ценам в рамках исполнения Договора и требовать у Исполнителя всю необходимую информацию по вопросам казахстанского содержания.

      4.3.
Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора и требовать возмещения убытков в случае представления Исполнителем недостоверной информации по доле казахстанского содержания.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Продавец обязуется:

5.1.1. осуществить поставку оригинальных и не перезаправленных картриджей для принтеров и оригинальных тонеров для копировальных аппаратов Покупателю в сроки, указанные в пункте 2.1. Договора;

5.1.2. назначить лиц, ответственных за исполнение условий Договора со Стороны Продавца;

5.1.3. обеспечить перевозку Товара в упаковке, обеспечивающей его целостность и сохранность;

5.1.4. передать Покупателю техническую документацию и все необходимые документы вместе с Товаром;

5.1.5. в течение 1 (одного) рабочего дня с момента поставки Товара, предоставить Покупателю подписанный со своей Стороны Акт приема-передачи Товара, расходную накладную и выставить соответствующий счет-фактуру;

5.1.6. предоставить Покупателю расчет доли казахстанского содержания в поставленном объеме Товара в соответствии с Единой методикой на условиях Договора, с приложением копий сертификатов происхождения товара формы СТ-KZ (при их наличии), документа, содержащего сведения о доле фонда оплаты труда казахстанских кадров в общей численности работников Продавца за подписью первого руководителя и документа, содержащего сведения о доле фонда оплаты труда казахстанских кадров в общей численности работников субподрядчиков, в случае их привлечения.

5.2. Покупатель обязуется:

5.2.1. оплатить стоимость Товара, согласно условиям статьи 3 Договора;

5.2.2. назначить лиц, ответственных за исполнение условий Договора со Стороны Покупателя.

5.3. Покупатель вправе:
5.3.1. запрашивать у Продавца документацию по закупочным ценам и производителям Товара в рамках исполнения Договора и требовать у Продавца всю необходимую информацию по вопросам казахстанского содержания.

5.3.2. в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора и требовать возмещения убытков в случае представления Продавцом недостоверной информации по доле казахстанского содержания.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

6.2. В случае несвоевременной поставки Товара в установленные сроки Покупатель вправе требовать от Продавца выплату неустойки в размере 0,5% от стоимости не поставленного Товара за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости не поставленного Товара.

6.3. В случае поставки некачественного Товара Продавец обязан заменить Товар в течение 5 (пяти) календарных дней с момента обнаружения дефектов Покупателем.

      6.4. Продавец обязан оплатить Покупателю штраф за неисполнение обязательства по доле казахстанского содержания, указанного в пункте 4.1. статьи 4 Договора, в размере 5 % от общей стоимости Договора, а также 0,15 % от общей стоимости Договора за каждый 1 % невыполненного казахстанского содержания.
6.5. Уплата штрафа и пени не освобождает Продавца от выполнения обязательств по поставке Товара.

7. ГАРАНТИИ
7.1. Продавец гарантирует достоверность предоставляемой информации по расчету казахстанского содержания в закупках, в рамках Договора. В случае предоставления недостоверной информации по расчету казахстанского содержания в закупках Продавец несет ответственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

8. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
8.1. Стороны освобождаются от ответственности  за неисполнение  или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если оно  явилось следствием  обстоятельств непреодолимой силы. Для целей Договора «Форс-Мажор» означает событие, которое не поддается разумному контролю  Сторон, и которое делает невозможным выполнение Сторонами обязательств по Договору  или же делает их выполнение настолько непрактичным, что разумно рассматривать как невозможное в сложившихся стихийных обстоятельствах, включая, но не ограничиваясь, стихийными бедствиями и экстремальными погодными условиями, общественными явлениями и гражданскими беспорядками, существенно влияющими на функционирование Сторон, а также решениями государственных органов власти и управления, в том числе уполномоченных государственных органов, обязательных для исполнения любой из Сторон. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Стороны принимают все необходимые меры для надлежащего исполнения принятых  по Договору  обязательств.

8.2. Сторона, для которой в силу вышеуказанных обстоятельств  создалась невозможность исполнения каких-либо обязательств по  Договору, обязана немедленно, не позднее 3-х (трех) суток,  известить об этом другую Сторону.

9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
9.1. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность финансовой, коммерческой и прочей информации, полученной от другой Стороны.

9.2. Передача такой информации третьим лицам, ее опубликование или разглашение возможно только с предварительного письменного согласия другой Стороны, а также по требованию уполномоченных органов и должностных лиц Республики Казахстан, имеющих  в соответствии с законодательством право на получение такой информации.

10.  РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
10.1. Все споры и разногласия по Договору решаются путем переговоров между Сторонами.

10.2. Неурегулированные путем переговоров споры и разногласия передаются на разрешение судебными органами РК, в соответствии с законодательством РК.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
11.1. Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными лицами Сторон и действует по 31 декабря 2011 года, а в части исполнения Сторонами обязательств, принятых в соответствии с условиями Договора, до полного завершения их исполнения.

12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
12.1. В вопросах, не урегулированных Договором, Стороны руководствуются законодательством Республики Казахстан.

12.2. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права или обязательства по Договору третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.

12.3. Все изменения и дополнения к Договору могут быть внесены только по согласованию Сторон. Изменения и дополнения к Договору оформляются письменно, подписываются уполномоченными лицами Сторон и скрепляются печатями.

12.4. Приложения № 1 и № 2 к Договору являются его неотъемлемой частью.

12.5. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Покупатель:

ТОО «Казахстанско-Китайский Трубопровод»

РК, 050008, г. Алматы, ул. Сатпаева 29д
РНН 600 900 539 765,
БИН 040 740 001 832,
БИК HSBKKZKX
ИИК KZ936010131000037169
АОФ №139900 АО «Народный Сберегательный Банк Казахстана» Кбе 17

Свидетельство о постановке на учет по НДС Серия 60001 № 0022261 от 20.11.2009 года
	Продавец:

ПОДПИСИ СТОРОН

	Генеральный директор

___________________________ Чжан Чэн У

                                                                                 Приложение №1
                                                                                 к Договору поставки товара
                                                                                 от  «__» ___________ 2011 года №_____
	№
	Наименование
	Кол-во
	Цена в тенге с НДС
	Сумма в тенге с НДС

	1
	Картридж Canon EP-27 для Canon MF5650
	40

	2
	Toner Kit Kyocera TK-110 для Kyocera FS-1016MFP
	50

	   3
	Картридж Canon FX-10 для Canon L-100
	10

	4
	Картридж HP Q2612A для HP LaserJet 3015
	4

	5
	Картридж HP C4182X для HP LaserJet 8150
	15

	6

	Расходные материалы для цветного принтера HP Color LaserJet 9500 (C8560A, C8561A, C8562A, C8563A, C8550A, C8551A C8552A, C8553A )
	1 комплект

	7

	Картридж HP C8543X для МФУ НР LaserJet  9040
	2

	8
	Тонер Canon C-EXV22 для Canon IR 5055
	20

	9

	Картридж HP Q7516A для HP LaserJet 5200
	40

	10

	Картридж HP Q7553A для HP LaserJet M2727
	40

	Итого:

Стоимость Товара поставленного в соответствии с условиями Договора составляет       _____________ (__________________________) тенге, с учетом НДС.
	Покупатель:

Генеральный директор
___________________________ Чжан Чэн У
М.П.
	Продавец:
_______________________
М.П.

                                                                               Приложение №2
                                                                                 к Договору поставки товара
                                                                                 от  «__» ___________ 2011 года №_____

Форма предоставления расчета доли казахстанского содержания

Расчет казахстанского содержания (КСТ) производится по формуле:

                                     n
           KСт = 100% х ( СТi х Ki) / S,
                                                i=1
где:
n - общее количество товаров, закупленных поставщиком в целях исполнения договора о закупках как напрямую, так и посредством заключения договоров субподряда;
i - порядковый номер товара;
СТi - стоимость i-ого товара;
Ki - доля казахстанского содержания в товаре, указанная в сертификате «СТ-KZ»;
Ki = 0, в случае отсутствия сертификата «СТ-KZ»;
S - общая стоимость договора о закупке товаров.
Генеральный директор

___________________________ Чжан Чэн У

Первый Заместитель

Генерального директора

___________________________ Максқұт Х.Қ.

М.П.